Axialkolbenpumpen
Serie PVplus – Design Serie 47
Verstellbare Ausführung
Besuchen Sie unsere Homepage
für zusätzliche Informationen
parker.com/pmde
4
Axialkolbenpumpe

V FKM FKM
W NBR PTFE
Bestellschlüssel Baugröße 4
P V 1 K TR 1 1 N
Code Verdr.-
volumen
Bau-
größe
140 140 cm³/U 4
180 180 cm³/U 4
Code Welle
K
metr.
ISO
3019/2
Ø160 mm
zylindrisch,
Passfeder
L
Ø160 mm DIN 5480
D
SAE
ISO
3019/1
SAE D
zylindrisch,
Passfeder, SAE F
E SAE D SAE F, SAE D
F
SAE D
zylindrisch, Pass-
feder, SAE D
G SAE D SAE D
Code Anschluss4) Gewinde5)
1 BSPP metrisch
3 UNF UNC
4 6) BSPP metr. M14
8 7) ISO 6149 metrisch
Code Kupplung für Durchtrieb Als Einzelteil 8)
1 Einzelpumpe, keine Kupplung
H mit Kupplung 25 x 1,5 x 15, DIN 5480 MK-PVBG4K01
J mit Kupplung 32 x 1,5 x 20, DIN 5480 MK-PVBG4K02
K mit Kupplung 40 x 1,5 x 25, DIN 5480 MK-PVBG4K03
L mit Kupplung 50 x 2 x 24, DIN 5480 MK-PVBG4K04
Y mit Kupplung SAE A 9T-16/32 DP MK-PVBG4K11
A mit Kupplung SAE 11T-16/32 DP MK-PVBG4K12
B mit Kupplung SAE B 13T-16/32 DP MK-PVBG4K13
C mit Kupplung SAE B-B 15T-16/32 DP MK-PVBG4K14
D mit Kupplung SAE C 14T-12/24 DP MK-PVBG4K15
E mit Kupplung SAE C-C 17T-12/24 DP MK-PVBG4K16
F mit Kupplung SAE D, E 13T-8/16 DP MK-PVBG4K17
G mit Kupplung SAE F 15T-8/16 DP MK-PVBG4K18
Code Durchtriebsvariante
ohne Durchtriebsadapter
T Einzelpumpe für Durchtrieb vorbereitet
mit Durchtriebsadapter als Einzelteil 8)
A SAE A-2, Ø 82,55 mm MK-PVBG4Axx
B SAE B-2/4, Ø 101,6 mm MK-PVBG4Bxx
C SAE C-2/4, Ø 127 mm MK-PVBG4Cxx
D SAE D-4, Ø 152,4 mm MK-PVBG4Dxx
J metrisch, Ø 100 mm MK-PVBG4Jxx
K metrisch, Ø 125 mm MK-PVBG4Kxx
L metrisch, Ø 160 mm MK-PVBG4Lxx
Siehe Abmessung für Details.
8) für separate Bestellung als Einzelteil

mit Drucksensor für elektronische Druck- und
Leistungsregelung
Bestellschlüssel Baugröße 4
1) nicht für MT & *Z
2) nur für MT
3) nicht für MT & MM
4) Reglerausführung Z & B
ohne Maximaldruckein-
stellung
5)  weiterführende
Informationen siehe
MSG30-3254
jan-paul.sklarek
Hervorheben
jan-paul.sklarek
Hervorheben
jan-paul.sklarek
Hervorheben
50
Axialkolbenpumpe
Serie PVplus – Design Serie 47
Katalog MSG30-3245/DE
Pump & Motor Division Europe
Chemnitz, Germany
350
386Max.
Mounting interface for horse power pilot or
CIP-Sensor for displacement feedback
Drain ports L1, L2 and L3; G1"
(thread option 1)
optional M33x2; ISO 6149-1
(thread option 8)
or 1 5/16" - 12 UNF
(thread option 3)
200
Max. 133Leckölanschluss L1, L2 und L3, G1"
optional M33 x 2; ISO 6149-10
(Gewindeoptionen 8) oder
1 5/16"-12 UNF (Gewindeoption 3)
PV 140-180 metrische Ausführung
4 x M12, 20 tief
optional 1/2" - 13 UNC - 2B
(Gewindeoption 3)
EINGANG für metrische
und SAE-Ausführung:
Flansch nach ISO 6162
DN 64; PN 160 bar
4 x M12, 20 tief
optional 1/2" - 13 UNC - 2B
(Gewindeoption 3)
oder 4 x M14, 22 tief
(Gewindeoption 4)
AUSGANG für metrische
und SAE-Ausführung:
Flansch nach ISO 6162
DN 32; PN 400 bar
Flansch nach DIN ISO
3019-2 metrisch zur
Anbauoption K und L
9.3